
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 024, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 – 
UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de 
acordo com o memorando 010/2021-PPGDCH, do Programa de Pós-Graduação em 
Distúrbios da Comunicação Humana, resolve: 

 
 
I - DESIGNAR a professora Valdete Alves Valentins dos Santos Filha, 

matrícula 1922146, ocupante do cargo de Professor do Magistério, do Quadro Único 
de Pessoal da UFSM para a função Comissionada de Coordenadora do Programa de 
Pós-Graduação em Distúrbios da Comunicação Humana, código FCC.041, para um 
mandato de 2 anos. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
 

 
 
 
 

Prof.  José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 024- Designa Valdete Alves dos Santos
Filha como Coordenadora do PPGDCG.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.014686/2021-00
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor de Centro)

04.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE

23/02/2021 09:35:22

Código Verificador: 538573

Código CRC: ba177d12

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=538573&crc=ba177d12
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=538573&crc=ba177d12
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=538573&crc=ba177d12

